ПРОТОКОЛ № 49-21/ПРГ
Заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

 филиала ПАО «ТрансКонтейнер»  на Западно-Сибирской железной дороге,
состоявшегося «24» декабря 2021 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
 филиала ПАО «ТрансКонтейнер»  на Западно-Сибирской железной дороге (далее –
ПРГ) приняли участие:

1 Колупаева Ольга Витальевна Главный бухгалтер Председатель ПРГ

2 Карамышев Алексей Павлович Начальник технического
отдела

Заместитель
председателя ПРГ

3 Пожарская Инна Борисовна Начальник отдела логистика Член ПРГ

4 Васильченко Анна Сергеевна Заместитель начальника
планово-экономического
отдела

Член ПРГ

5 Шестаков Антон Сергеевич Заместитель начальника
службы безопасности по
Западно-Сибирскому филиалу

Член ПРГ

6 Ременных Татьяна
Николаевна

Ведущий юрисконсульт Член ПРГ /
Секретарь ПРГ

Состав ПРГ – шесть человек. Приняли участие – шесть человек. Кворум имеется.

Приглашенные: Кириллов Сергей Александрович – ведущий инженер технического
отдела.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе в

электронной форме № ОКэ-ЗСИБ-21-0042 по предмету закупки «Уборка внутренних
помещений Контейнерного терминала Клещиха и помещений офиса АУР в г.
Новосибирске филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге в
2022-2023 годах» (далее – Открытый конкурс).

По повестке дня заседания:

Дата и время проведения
рассмотрения и сопоставления
заявок:

24.12.2021 г. 10 часов 00 минут

Место проведения
рассмотрения и сопоставления: 630001, г. Новосибирск, ул. Жуковского, 102

Предмет договора:

Уборка внутренних помещений Контейнерного
терминала Клещиха и помещений офиса АУР в г.
Новосибирске филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на
Западно-Сибирской железной дороге в 2022-2023 годах

Начальная (максимальная)
цена договора:

5176442 (пять миллионов сто семьдесят шесть тысяч
четыреста сорок два) рубля 16 копеек без учета НДС

Установленный документацией о закупке срок окончания подачи Заявок на участие
в Открытом конкурсе – 23.12.2021 в 10 часов 00 минут местного времени.

К установленному документацией о закупке сроку рассмотрения, оценки и
сопоставления  заявок на участие в Открытом конкурсе поступили две заявки:

Заявка № 1
Информация о поставщике, подавшем
заявку:

ИП Побединский Борис Борисович
ИНН: 612502632673,
ОГРНИП: 310619319500069
ОКПО: 0173310907
Адрес: 344113, Ростовская область, г.
Ростов-на-Дону, ул. Орбитальная, д. 13, кв.
155

Статус субъекта МСП Малое предприятие
Номер заявки при регистрации 1660970
Дата и время подачи заявки: 22.12.2021 21:52
Сведения об объеме закупаемых товаров,
работ, услуг В соответствии с техническим заданием

Цена, предложенная претендентом 4919860 (четыре миллиона девятьсот
девятнадцать тысяч восемьсот шестьдесят)
рублей 80 копеек без учета НДС

Сведения о предоставленных документах

№
п/п

Документ Отметка о наличии/
отсутствии

Комментарий

1 Заявка Наличие

2 Сведения о претенденте Наличие

3 Финансово-коммерческое предложение Наличие

4 Копия паспорта, предоставляется на каждое
физическое лицо /индивидуального
предпринимателя, выступающее на стороне
одного претендента

Наличие

5 Копии протокола/решения или другого
документа о назначении уполномоченными
органами управления претендента
должностного лица, имеющего право
действовать от имени претендента, в том
числе совершать в установленном порядке
сделки от имени претендента, без
доверенности

Иное Не требуется.
Заявка подана
индивидуаль
ным
предпринима
телем

6 Доверенность на работника, подписавшего
Заявку, на право принимать обязательства от
имени претендента, в случае отсутствия
полномочий по уставу претендента

Иное Не требуется.
Заявка
подписана
индивидуаль

ным
предпринима
телем

7 Договор простого товарищества (договор о
совместной деятельности)

Иное Не требуется.
Заявка подана
одним
претендентом

8 В случае если претендент/участник не
является плательщиком НДС, документ,
подтверждающий право претендента на
освобождение от уплаты НДС, с указанием
положения Налогового кодекса Российской
Федерации, являющегося основанием для
освобождения

Наличие

9 Информация о наличии у претендента
задолженности по уплате налогов, сборов и о
представленной претендентом налоговой
отчетности

Иное Задолженност
ь отсутствует

10 Информация о наличии исполнительных
производств и/или приостановлении
деятельности

Иное Исполнитель
ные
производства
отсутствуют

11 Годовая бухгалтерская (финансовая)
отчетность, а именно: бухгалтерские балансы
и отчеты о финансовых результатах за один
последний завершенный отчетный период
(финансовый год).

Наличие

12 документ по форме приложения № 4 к
документации о закупке о наличии опыта
поставки товара, выполнения работ, оказания
услуг, указанного в подпункте 1.4 части 1
пункта 17 Информационной карты

Наличие

13 копии договоров, указанных в документе по
форме приложения № 4 к документации о
закупке о наличии опыта поставки товаров,
выполнения работ, оказания услуг

Наличие

14 копии документов, подтверждающих факт
поставки товаров, выполнения работ,
оказания услуг в объеме и стоимости,
указанных в документе по форме приложения
№ 4 к документации о закупке

Наличие

15 сведения о планируемых к привлечению
субподрядных организациях по форме
приложения № 6 к документации о закупке

Иное Привлечение
субподрядчик
ов не
планируется

Заявка № 2
Информация о поставщике, подавшем
заявку:

ООО «ПрофитСтрой»
ИНН: 7736654728
КПП 770501001
ОГРН: 1137746054511
ОКПО: 17120671
Адрес: 115093, г. Москва, ул. Люсиновская,
д. 12А, этаж/пом/ком 2/II/20

Статус субъекта МСП Микропредприятие
Номер заявки при регистрации 1660973
Дата и время подачи заявки: 23.12.2021 00:25
Сведения об объеме закупаемых товаров,
работ, услуг В соответствии с техническим заданием

Цена, предложенная претендентом 4640000 (четыре миллиона шестьсот сорок
тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС

Сведения о предоставленных документах

№
п/п

Документ Отметка о наличии/
отсутствии

Комментарий

1 Заявка Наличие

2 Сведения о претенденте Наличие

3 Финансово-коммерческое предложение Наличие

4 Копия паспорта, предоставляется на каждое
физическое лицо /индивидуального
предпринимателя, выступающее на стороне
одного претендента

Наличие

5 Копии протокола/решения или другого
документа о назначении уполномоченными
органами управления претендента
должностного лица, имеющего право
действовать от имени претендента, в том
числе совершать в установленном порядке
сделки от имени претендента, без
доверенности

Наличие

6 Доверенность на работника, подписавшего
Заявку, на право принимать обязательства от
имени претендента, в случае отсутствия
полномочий по уставу претендента

Иное Не требуется.
Заявка
подписана
генеральным
директором

7 Договор простого товарищества (договор о
совместной деятельности)

Иное Не требуется.
Заявка подана
одним
претендентом

8 В случае если претендент/участник не
является плательщиком НДС, документ,
подтверждающий право претендента на
освобождение от уплаты НДС, с указанием
положения Налогового кодекса Российской
Федерации, являющегося основанием для
освобождения

Иное Претендент
является
плательщико
м НДС

9 Информация о наличии у претендента
задолженности по уплате налогов, сборов и о
представленной претендентом налоговой
отчетности

Иное Задолженност
ь отсутствует

10 Информация о наличии исполнительных
производств и/или приостановлении
деятельности

Иное Исполнитель
ные
производства
отсутствуют

11 Годовая бухгалтерская (финансовая)
отчетность, а именно: бухгалтерские балансы
и отчеты о финансовых результатах за один
последний завершенный отчетный период
(финансовый год).

Наличие

12 документ по форме приложения № 4 к
документации о закупке о наличии опыта
поставки товара, выполнения работ, оказания
услуг, указанного в подпункте 1.4 части 1
пункта 17 Информационной карты

Наличие

13 копии договоров, указанных в документе по
форме приложения № 4 к документации о
закупке о наличии опыта поставки товаров,
выполнения работ, оказания услуг

Наличие

14 копии документов, подтверждающих факт
поставки товаров, выполнения работ,
оказания услуг в объеме и стоимости,
указанных в документе по форме приложения
№ 4 к документации о закупке

Наличие

15 сведения о планируемых к привлечению
субподрядных организациях по форме
приложения № 6 к документации о закупке

Иное Привлечение
субподрядчик
ов не
планируется

В результате анализа перечня документов, предоставленных претендентами в
составе заявок, приняты следующие решения:

Номер
заявки

Наименование претендента Решение

1660970 ИП Побединский Борис Борисович
ИНН: 612502632673,
ОГРНИП: 310619319500069
ОКПО: 0173310907
Адрес: 344113, Ростовская область, г.
Ростов-на-Дону, ул. Орбитальная, д. 13, кв.
155

Заявка  соответствует
требованиям документации
о закупке

1660973 ООО «ПрофитСтрой»
ИНН: 7736654728
КПП 770501001
ОГРН: 1137746054511
ОКПО: 17120671
Адрес: 115093, г. Москва, ул. Люсиновская,
д. 12А, этаж/пом/ком 2/II/20

Заявка  соответствует
требованиям документации
о закупке

На основании анализа документов, представленных в составе заявки  и заключения
Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии филиала ПАО
«ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге следующие предложения:

Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

Номер
заявки Наименование претендента

Цена, предложенная
претендентом, руб.

без учета НДС

Количество
баллов

Порядковый
номер

1660970

ИП Побединский Борис
Борисович

ИНН: 612502632673,
ОГРНИП: 310619319500069

ОКПО: 0173310907
Адрес: 344113, Ростовская
область, г. Ростов-на-Дону,
ул. Орбитальная, д. 13, кв.

155

4919860 (четыре
миллиона девятьсот
девятнадцать тысяч

восемьсот
шестьдесят) рублей 80

копеек

1,25 2

1660973

ООО «ПрофитСтрой»
ИНН: 7736654728
КПП 770501001

ОГРН: 1137746054511
ОКПО: 17120671

Адрес: 115093, г. Москва,
ул. Люсиновская, д. 12А,

этаж/пом/ком 2/II/20

4640000 (четыре
миллиона шестьсот
сорок тысяч) рублей

00 копеек

1,75 1

В соответствии с подпунктом 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке признать
Открытый конкурс состоявшимся.

В соответствии с подпунктом 3.6.9  пункта 3.6 документации о закупке принять
решение о заключении договора с  ООО «ПрофитСтрой» на следующих условиях:

Предмет договора: Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель
принимает на себя обязательства по оказанию услуг по уборке внутренних помещений

Контейнерного терминала Клещиха и помещений офиса АУР в г. Новосибирске филиала
ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге в 2022-2023 годах.

Количество (объем) услуг: в соответствии с техническим заданием документации
о закупке.

Цена договора: 4640000 (четыре миллиона шестьсот сорок тысяч) рублей 00
копеек с учетом всех налогов (кроме НДС), материалов, изделий и расходов, связанных с
их доставкой, а также иных расходов, связанных с оказанием услуг по уборке. НДС
начисляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Форма, сроки и порядок оплаты: оплата оказанных услуг производится
Заказчиком в течение 30 (тридцати) календарных дней после подписания сторонами акта
сдачи-приемки оказанных услуг на основании счета/счета-фактуры исполнителя путем
безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет исполнителя.

Место оказания услуг: г. Новосибирск, ул. Толмачевская, 1, Контейнерный
терминал Клещиха; г. Новосибирск, ул. Жуковского, 102.

Период оказании услуг: с 01.01.2022 по 31.12.2023.

Срок действия договора: с 01 января 2022 года по 31 декабря 2023 года, а в части
взаиморасчетов - до полного исполнения обязательств Сторонами.

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com), на электронной торговой
площадке ОТС-тендер (http://otc.ru/tender) не позднее 3 дней с даты его подписания всеми
членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

Председатель ПРГ _________________________ Колупаева О.В.

Заместитель Председателя ПРГ _________________________ Карамышев А.П.

Член ПРГ _________________________ Васильченко А.С.

Член ПРГ _________________________ Пожарская И.Б.

Член ПРГ _________________________ Шестаков А.С.

Член ПРГ / Секретарь ПРГ _________________________ Ременных Т.Н.

«___» ______________ 2021 года

http://www.trcont.com/